对员工进行体检，并对特殊岗位员工每年进行专项体检，严防职业危害风险。

5、公共关系和社会公益事业

公司在持续发展的同时，重视维护公共关系，促进公司、股东及其他相关方利益的和谐。公司提倡要在为员工提供成长

和发展的平台，努力为员工带来幸福和快乐的同时，将企业发展成果回馈大众、造福社会。公司多年来出资资助当地学校、

敬老院，支持当地基础设施建设，关心当地文化知识发展。2016年向当地文化机构和乡村捐赠共计47万元，支持文化研究、

水利工程建设及修路铺路相关基础设施建设。子公司定期组织或协助所在行业协会举办行业会议、工程师论坛、技术交流会

等，并出资创办行业内专业杂志《梳理技术》向广大纺织企业赠阅，促进行业技术进步。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司以自有资金出资，与杭纳新先生共同投资设立不锈钢B2B平台公司，公司名称为：钢聚人电商有限公司，后钢

金轮蓝海股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

聚人电商有限公司变更为公司全资子公司。详情参见公司于 2016年 4月 8日和 2016年 6月 14日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的相关公告内容

2、惠通针布由公司的控股子公司变更为金轮针布的控股子公司，即公司的控股孙公司，白银金轮由公司的全资子公司

变更为金轮针布的全资子公司，即公司的全资孙公司。具体详见公司2016年5月17日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

的相关公告内容。

3、公司对森达装饰进行增资，增资金额为10,000万元人民币，增资的资金来源为森达装饰的未分配利润。增资完成后，

森达装饰注册资本为11,000万元人民币，公司仍持有其100%的股权。具体详见公司2016年8月9日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的相关公告内容。

4、惠通针布、白银金轮由公司的控股/全资子公司变更为金轮针布的控股/全资子公司，金轮针布完成了工商变更手续，

注册资本由15,000万元变更22,436.455797万元。具体详见公司2016年11月2日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关

公告内容。

金轮蓝海股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 113,527,387 71.28% 16,197,505   16,197,505 129,724,892 73.93%

3、其他内资持股 88,425,583 55.52% 16,197,505   16,197,505 104,623,088 59.63%

其中：境内法人持股 63,256,546 39.72% 16,197,505   16,197,505 79,454,051 45.28%

   境内自然人持股 25,169,037 15.80%   25,169,037 14.34%

4、外资持股 25,101,804 15.76%   25,101,804 14.31%

其中：境外法人持股 25,101,804 15.76%   25,101,804 14.31%

二、无限售条件股份 45,741,650 28.72%   45,741,650 26.07%

1、人民币普通股 45,741,650 28.72%   45,741,650 26.07%

三、股份总数 159,269,037
100.00

%
16,197,505   16,197,505 175,466,542 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年12月2日，公司接到《关于核准金轮科创股份有限公司向朱善忠等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证

监许可[2015]2815号）：核准公司向朱善忠发行15,101,423股股份、向朱善兵发行5,033,807股股份、向洪亮发行5,033,807

股股份。核准公司非公开发行不超过17,328,736股新股募集本次发行股份购买资产的配套募集资金。2016年3月18日，公司

完成向特定对象财通基金管理有限公司、深圳尚诚壹品资产管理有限公司、申万菱信（上海）资产管理有限公司非公开发行

16,197,505股新股募集配套资金，并于2016年4月6日在深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年12月2日，中国证券监督管理委员会发布《关于核准金轮科创股份有限公司向朱善忠等发行股份购买资产并募集

配套资金的批复》（证监许可[2015]2815号），核准公司向朱善忠发行15,101,423股股份、向朱善兵发行5,033,807股股份、

向洪亮发行5,033,807股股份，核准公司非公开发行不超过17,328,736股新股募集本次发行股份购买资产的配套募集资金。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2016年3月18日，公司完成向特定对象财通基金管理有限公司、深圳尚诚壹品资产管理有限公司、申万菱信（上海）资